Gmina Szydtowiec

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydiowiec

tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10
www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: urzad@szydlowiec.pl

Szydlowiec, dnia 23 kwietnia 2021 roku

Znak:FSiSR.271.4.2021

Odpowiedzi do pytan dot. Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia dotyczacego ,.Montaz pomp ciepla, instalacji
fotowoltaicznych oraz solarnych w ramach realizacji projektu Wymiana urzadzefi grzewczych na terenie
Gminy Szydlowiec”.

W zwigzku ze zlozonymi pytaniami do specyfikacji warunkéw zamowienia na podstawie art. 135
ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zam6wien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019)
przedstawiam zfozone pytanie i udzielam odpowiedzi.

Pytania ogdlne:

Pytanie nr 1:
Aby unikna¢ bledu w wysylce oferty prosimy o podanie adresu skrzynki ePuap, na ktéry ma zostaé wystany
formularz ofertowy.

Odpowiedz:
Formularz ofertowy nalezy przestaé na adres skrzynki: https://epuap.gov.pl/wps/portal

Pytanie nr 2: Prosimy o potwierdzenie, Ze obiekty nie sq zabytkami ani nie leza pod ochrong konserwatorska.

Odpowiedz:
Obiekty nie s3 zabytkami ani nie leza pod ochrong konserwatorska. Sg to prywatne posesje mieszkancow
Gminy Szydlowiec.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiajacy przewiduje montaz instalacji w budynkach o powierzchni powyzej 300 m2? Jesli tak
prosimy o uwzglednienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT dzielony 8 i 23%).

Odpowiedz:
Zamawiajaey nie przewiduje montazu instalacji na budynkach o powierzchni powyzej 300m?

Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiajacego
i Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiajacego
1 Wykonawcy.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcey lezy obowigzek wystawienia faktury za wykonane prace
zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za wykonane prace
zgodnie z obowigzujacymi przepisami.
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Pytanie nr 6:
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rezygnacji w udzialu w projekcie Beneficjentéw w koncowym
etapie prac rozwazanym moze by¢ wydhuzenie terminu realizacji danego zadania.

Odpowiedz:
Zatgeznik nr 5 — wz6r umowy reguluje kwestie wydtuzenia terminu realizacji inwestycji.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informacje na jakim etapie postgpowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawi¢
Zamawiajgcemu potwierdzenie dotyczace zatrudnienia osob na umowg o pracg oraz jakie dokumenty beda
wymagane.

Odpowiedz:
W SWZ w rozdziale 2 pkt od 12 Zamawiajacy opisal warunki jakic Wykonawca musi spetnié przy
zatrudnieniu 0sdb na umowe o prace.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajacy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w ktorej
zgloszenie serwisowe nie obejmowalo elementdw instalacji zamontowanej przez Wykonawce? Wykonawcey
niejednokrotnie spotykaja sie z sytuacja, w ktorej wezwania serwisowe nie obejmujg uszkodzen zwigzanych
z wykonywang instalacja, a zgloszeniu podlegajg wady instalacji nieobjetych zamowieniem, nalezgcych do
beneficjenta. Zwracamy sie z prosba o uwzglednienie we wzorze umowy zapisu 0 mozliwosci obciazenia
Zamawiajgcego odpowiedzialno$cia za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgloszenia wady
niewykonanej przez Wykonawcg instalacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przyjmuje na siebie ryzyka niezasadnosci zgloszenia serwisowego dokonanego przez
uzytkownikéw. Ewentualne roszczenia zwigzane z niezasadnym wykonaniem serwisu powinny by¢
kierowane do uzytkownikéw instalacji po uprzednim poinformowaniu uzytkownika co bgdzie uznane za
nieuzasadnione zgloszenie serwisowe.

Pytanie nr 9:

Zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie mozliwosci zlozenia ryczaitowej kalkulacji kosztéw usunigeia
najczesciej wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmig lub gwarancjg. Przyjecie takiego
rozwigzania w znaczgcy sposéb obnizy potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak
koniecznoséci uwzglednienia w kalkulacji kosztow dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednoczeénie
przyspieszajac proces naprawy — serwisanci przystepujg od razu do analizy uszkodzen, nie wyceniajgc
usterek.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na przedlozenie ryczaltowej kalkulacji kosztow usunigcia najczesciej
wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmiag lub gwarancja.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopusci ewentualne wydhuzenie terminu realizacji zadania w
przypadku braku dostgpnoscei urzadzen, jesli bark dostgpnosci zostanie odpowiednio potwierdzony i nie byt
do przewidzenia na etapie skiadania oferty oraz podpisywania umowy.

Odpowiedz:
Zalacznik nr 5 — wzoér umowy reguluje kwestie wydtuzenia terminu realizacji inwestycji.
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Pytanie nr 11:

Czy wobec wielkosci zadania i objetego Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zaméwienia i wprowadzenia
przez Zamawiajgcego wysokich warunkéw dotyczacych zdolnosei technicznej i zawodowej, okreslonych

w rozdziale IX SIWZ Zamawiajacy wprowadzi fakultatywna przestanke wykluczenia z art. 109 ust. 1 pkt 5
ustawy p.z.p? Jezeli tak, to czy, w swietle wprowadzenia przez Zamawiajacego przestanki wykluczenia z
art. art. 109 ust. 1 pkt 5 ustawy p.z.p., Wykonawca, ktéry zostat wykluczony z postepowania z powodu
zawinionego powaznego naruszenia obowiazkéw zawodowych w innym postepowaniu prawomocnym
wyrokiem sadu powinien odpowiedzie¢ twierdzaco na pytanie JEDZ ,.Czy wykonawca jest winien
powaznego wykroczenia zawodowego?” oraz prosze o wyjasnienie, czy w $wietle pozostalych zapiséw
Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca, ktéry uzyskat zamowienie na podstawie przepiséw ustawy, a
nastgpnie Zamawiajgcy odstapit od umowy o realizacje przedmiotowego zaméwienia na podstawie takich
okolicznosci, ze Wykonawca nie rozpoczal prac lub przerwal prace i nie wznowil ich mimo wezwan
Zamawiajacego, a naruszenie obowigzkow zostato stwierdzone prawomocnym wyrokiem sadu?

Odpowiedz:

Jezeli wykonawca powaznie naruszyl ze swej winy obowigzki zawodowe i zostalo to potwierdzone
wyrokiem Sadu powinien odpowiedzie¢ twierdzaco na pytanie JEDZ ,Czy wykonawca jest winien
powaznego wykroczenia zawodowego?”. Jesli Wykonawca zostat wykluczony z innego postepowania na
podstawie art. 109 ust. 1 pkt przy rozwazeniu caloksztaltu sytuacji, stopnia naruszenia obowiazkow,
charakteru dziatania Zamawiajacy moze wykluczy¢ wykonawce z przedmiotowego postepowania.
Wykonawca, ktory uzyskat zaméwienie na podstawie przepiséw ustawy, a nastepnie Zamawiajacy odstgpit
od umowy o realizacje przedmiotowego zamdwienia na podstawie takich okolicznosci, ze Wykonawca nie
rozpoczal prac lub przerwal prace i nie wznowil ich mimo wezwan Zamawiajgcego, a naruszenie
obowigzkow zostato stwierdzone prawomocnym wyrokiem sadu, podlega wykluczeniu na podstawie art. 109
ust. 1 pkt 7 p.z.p.

Pytanie nr 12:

Czy wobec aktualnej sytuacji epidemicznej w kraju oraz obowiazywania stanu epidemii, wprowadzonego
Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogloszenia na obszarze
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, Zamawiajacy zwigkszy wymogi wobec wykonawcow
wprowadzajgc fakultatywng przestanke wykluczenia z art. art. 109 ust. 1 pkt 5 ustawy p.z.p? Jezeli tak, to
czy, w swietle wprowadzenia przez Zamawiajacego przestanki wykluczenia z art. art. 109 ust. 1 pkt 5
ustawy p.z.p., Wykonawca, ktéry zostat wykluczony z postepowania z powodu zawinionego powaznego
naruszenia obowigzkéw zawodowych w innym postgpowaniu prawomocnym wyrokiem sagdu powinien
odpowiedzie¢ twierdzgco na pytanie JEDZ ,Czy wykonawca jest winien powaznego wykroczenia
zawodowego?” oraz proszg¢ o wyjasnienie, czy w $wietle pozostatych zapiséw Specyfikacji wykluczeniu
podlega Wykonawca, ktéry uzyskal zaméwienie na podstawie przepiséw ustawy, a nastgpnie Zamawiajacy
odstapit od umowy o realizacj¢ przedmiotowego zamdwienia na podstawie takich okolicznodci, ze
Wykonawca nie rozpoczal prac lub przerwal prace i nie wznowil ich mimo wezwan Zamawiajacego,
a naruszenie obowigzkow zostalo stwierdzone prawomocnym wyrokiem sadu?

Odpowiedz:

Jezeli wykonawca powaznie naruszyl ze swej winy obowiazki zawodowe i zostalo to potwierdzone
wyrokiem Sadu powinien odpowiedzie¢ twierdzaco na pytanie JEDZ ,.Czy wykonawca jest winien
powaznego wykroczenia zawodowego?”. Jesli Wykonawca zostal wykluczony z innego postgpowania na
podstawie art. 109 ust. 1 pkt przy rozwazeniu caloksztattu sytuacji, stopnia naruszenia obowigzkow,
charakteru dziatania Zamawiajacy moze wykluczyé wykonawce z przedmiotowego postepowania.
Wykonaweca, ktéry uzyskat zamoéwienie na podstawie przepiséw ustawy, a nastepnie Zamawiajgcy odstapit
od umowy o realizacj¢ przedmiotowego zaméwienia na podstawie takich okolicznosci, ze Wykonawca nie
rozpoczat prac lub przerwal prace i nie wznowil ich mimo wezwan Zamawiajgcego, a naruszenie
obowigzkow zostalo stwierdzone prawomocnym wyrokiem sadu, podlega wykluczeniu na podstawie art. 109
ust. 1 pkt 7 p.z.p.
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Pytania dotyczace instalacji fotowoltaicznych:

Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym
uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Uzytkownika budynku?

Odpowiedz:
W razie koniecznosci przeprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej
lezy po stronie Uzytkownika budynku.

Pytanie nr 2:
Po czyjej stronie lezy koszt wykonania instalacji odgromowej w razie konieczno$ci?

Odpowiedz:

Niewatpliwie podstawg prawidlowego funkcjonowania calego systemu jest dobrze przygotowany projekt
instalacji fotowoltaicznej. Blednie wykonany moze skutkowaé zbyt niska wydajnoscia Ilub
przewymiarowaniem instalacji. Nieprawidtowy montaz paneli PV moze powodowaé potencjalne zagrozenie
dla uzytkownikéw instalacji. Ochrona przed porazeniem pradem elektrycznym, powinna sig skladaé z
odpowiedniego srodka ochrony podstawowej (np. dotyk bezposredni) i niezaleznego srodka ochrony przy
uszkodzeniu. Ochrona przeciwporazeniowa w systemach fotowoltaicznych powinna by¢ realizowana przez:
zachowanie odleglosci izolacyjnych; izolacj¢ robocza, szybkie samoczynne wylgczenie w ukladzie
sieciowym; projektowanie instalacji zgodne z przepisami budowlanymi w zakresie ochrony
przeciwporazeniowej oraz wymogami normy PN-IEC-6364. Systemy fotowoltaiczne muszg by¢
zabezpieczone przed przepieciem i sprz¢zeniami, bez wzgledu na fo, czy system jest objety ochrong
odgromowa, czy nie. Ochrona przeciwprzepigciowa oznacza ochrong przed przepigciami pochodzgcymi z
sieci energetycznej, przepieciami i sprzezeniami wywotanymi uderzeniem pioruna oraz innymi przepigciami
powstalymi w instalacji fotowoltaicznej.

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie dostepu do sieci Internetowej lezy po stronie Beneficjenta oraz, ze
w przypadku slabego zasiegu sieci jego wzmocnienie réwniez stanowi obowigzek Beneficjenta.

Odpowiedz:
Zapewnienie dostepu do sieci Internetowej lezy po stronie Beneficjenta rowniez w przypadku stabego
zasiegu sieci jego wzmocnienie rowniez stanowi obowigzek Beneficjenta.

Pytanie nr 4:
Prosimy o informacj¢ po czyjej stronie lezy koszt doprowadzenia zasilania do wpigcia instalacji
fotowoltaicznej?

Odpowiedz:
Koszt doprowadzenia zasilania do wpigcia instalacji fotowoltaicznej lezy po stronie Beneficjenta
(uzytkownika budynku)

Pytanie nr 5:

Prosimy o wyjasnienie w tabeli nr 6 w PFU maksymalnej ilosci modutéw. Zgodnie z PFU nalezataby
montowa¢ moduty fotowoltaiczne o mocach ktére nie sg produkowane jak np. 2,72 kW etc. Prosimy o
zmiang iloéci modutéw, tym bardziej ze w podzZniejszym opisie znajduje si¢ informacja o modutach o mocy
340 Wp.
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Odpowiedz:

Podane w PFU dane s3 szacunkowe. Projekt jest prowadzony w formule zaprojektuj i wybuduj, W
momencie doboru instalacji pod konkretng lokalizacje Wykonawca dobierze taka instalacje aby spelniala
warunki w danej lokalizacji.

Pytanie nr 6:

Prosimy o zrezygnowanie z technologii moduléw typu back contact. Moduty tej technologii posiadaja
zdecydowanie wyzsze ceny w poréwnaniu z powszechna technologia, co moze przyczynié sie do
niepotrzebnego zawyzania ceny przetargu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie nr 7:
Prosimy o dopuszczenie modutéw fotowoltaicznych o zakresie pradu Impp do 10,5 A. Podany zakres
ogranicza wybdr falownika, poniewaz wigkszos¢ moduléw posiada prad ten o wartosci od 9,9A.

Odpowiedz:

Podane w PFU parametry modutéw PV s minimalnymi zatozeniami do wykorzystania w projekcie. Formuta
zaprojektuj wskazuje minimalny zakres parametréw jakie Zamawiajgcy stawia przed Wykonawcami. Na
etapie wykonywania projektu Wykonawca dobierze parametry optymalne dla konkretnej instalacji.

Pytanie nr 8:
Prosimy o dopuszczenie falownikéw tréjfazowych o maksymalnym napieciu wejsciowym 800V,

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie nr 9:
Prosimy o dopuszczenie falownikow tréjfazowych o maksymalnym pradzie wejsciowym min 11A na MPPT.
Wymagana warto$¢ pradu 30A nie jest osiggalna dla falownikéw trojfazowych dla mikroinstalacji.

Odpowiedz:

ZamoOwienie jest prowadzone w formule zaprojektuj i wybuduj. Podane dane w PFU s3 minimalnymi
parametrami inwerter6w fotowoltaicznych tréjfazowych zatozonych do wykorzystania w projekcie. W PFU
wartosc¢ pradu zostata okreslona zapisem ,,maksymalny prad wejsciowy 30A”.

Pytanie nr 10:
Prosimy o dopuszczenie falownikéw fotowoltaicznych o wadze 30 kg.

Odpowiedz:

Instalacja fotowoltaiczna skiada si¢ z moduléw fotowoltaicznych, ktére za pomoca konstrukeji montazowe;j
zostang przymocowane do konstrukeji dachu. Kazdy z modutéw fotowoltaicznych o wadze okoto 20 kg, po
zamontowaniu na dachu bedzie powodowat jego dodatkowe obciazenie. Mozna przyjaé, ze instalacja o mocy
5 kWp bedzie powodowata dodatkowe obcigzenie okoto 400 kg. Nie jest to obcigzenie trudne do
przeniesienia dla typowej wigzby dachowej domu jednorodzinnego jednakze trzeba wzigé pod uwage
obcigzenie dachu i warunki w konkretnej lokalizacji. Nalezy przeprowadzi¢ audyt wewnetrzny obiektu i
zaprojektowac urzadzenie, ktére spelni warunki i nie spowoduje dodatkowych zagrozeri w tym wypadku
obcigzen dla wigzby dachowej.
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Pytanie nr 11:

Prosimy o wykreslenie wymogu aby falowniki byl wyprodukowane na terenie UE. Jest to ograniczenie
konkurencji, dodatkowo nalezy zauwazy¢, ze zdecydowania wigkszos¢ falownikéw jest produkcji
azjatyckiej lub amerykanskiej. Koncerny europejskie réwniez w duzej mierze posiadaja produkcje poza UE.
Prosimy o wykreslenie wymogu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Pytanie nr 12:
Prosimy o dopuszczenie falownikéw fotowoltaicznych o sprawnosci europejskiej 97,5%.

Odpowiedz:

Falowniki fotowoltaiczne sa najbardziej wyrafinowanymi elementami instalacji PV. Ich odstawowym
zadaniem jest przeksztalcanie energii elektrycznej z postaci pradu statego na prad przemienny o parametrach
pradu sieci energetycznej niskiego napigcia. Sprawno$¢ falownika fotowoltaicznego powinna byé
dostosowana do instalacji fotowoltaicznej. Na etapie wykonywania projektu Wykonawca zobowigzany
bedzie do doboru falownika odpowiadajacego wymaganiom w konkretnej lokalizacji. Podany zakres w PFU
jest minimalng warto$cig parametrow dla falownikéw.

Pytanie nrl3:
Prosimy o dopuszczenie falownikdw fotowoltaicznych o poziomie hatasu 35 dBA.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania

*Pvtania dotyczace instalacji solarnych:*

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie ze do obowigzkéw mieszkafica w zakresie montazu instalacji kolektorow
stonecznych jest doprowadzenie rur cieptej wody uzytkowej, centralnego ogrzewania i zimnej wody do
miejsca montazu instalacji oraz zainstalowanie podwdjnego gniazda elektrycznego zabezpieczone zgodnie z
przepisami oraz z poprawnie wykonanym uziemieniem.

Odpowiedz:
W zakresie Wykonawcy jest:

—  Przeprowadzenie audytu technicznego (wizji lokalnej) dla kazdej lokalizacji,

-  Wykonanie dokumentacji projektowej dla kazdej lokalizacji,

— Montaz kolektordéw stonecznych,

-~ Wnhiesienie i posadowienie podgrzewacza ¢.w.u.,

- Podlgczenie podgrzewacza c.w.u. do istniejacej instalacji zimnej wody,

—  Montaz reduktora ci$nienia w razie koniecznosci jego zastosowania,

- Montaz zespolu naczynia przeponowego (wzbiorczego) wodnego wraz z grupg zabezpieczajgca
(zawor zwrotny - bezpieczenstwa),

- Podtaczenie do c.w.u. wraz z termostatycznym zaworem antyoparzeniowym,

- Podlaczenie gérnej wezownicy podgrzewacza c.w.u. do pieca c.o. lub do instalacji c.o. wraz z
niezbedng armaturg w celu prawidowego dzialania gérnej wezownicy, tj. m. in.: montaz pompy
obiegowej, filtra, zaworu zwrotnego, zaworéw odcinajacych - tylko w uzasadnionych technicznie
przypadkach. W celu sprawnego funkcjonowania gornej wezownicy podgrzewacza c.w.u. nalezy
zamontowa¢ odpowietrznik automatyczny na zasilaniu w najwyzszym punkcie prowadzenia rurarzu,

— Wykonanie instalacji lgczacej zestawy kolektorow z podgrzewaczem c.w.u. (dolna wezownica
podgrzewacza c.w.u.) i jej ocieplenie,
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- Montaz zespotu pompowego solarnego z osprzetem,

— Montaz instalacji uktadu sterujacego, automatyki i wizualizacji pracy instalacji,

— Montaz zespotu naczynia przeponowego (wzbiorczego) solarnego,

- Wykonanie plukania oraz préb cisnienia instalacji,

— Napelnienie instalacji czynnikiem solarnym,

- Uruchomienie i sprawdzenie sprawnosci (nagrzew do odpowiedniej temperatury) wykonanego
podtaczenia gornej wezownicy podgrzewacza c.w.u. do pieca c.o. oraz odpowietrzenie instalacji c.o.,
c.w.u. oraz zimnej wody (w razie koniecznosci),

- Uruchomienie instalacji solarnej,

~ Uzupelnienie ubytkéw $cian, stropéw i podlég, naprawa tynkéw, elewacji oraz jej ocieplenia,
uszczelnienie pokrycia dachowego po przejéciach przewoddw.

- Przeszkolenie uzytkownikow,

—  Sporzadzenia lub przekazania instrukcji obstugi,

—  Przeszkolenia wszystkich pracownikéw w zakresie dostosowanym do wykonywanych przez nich
prac oraz wlascicieli budynkéw na ktérych beda montowane instalacje, zgodnie z obowigzujacymi
przepisami,

- Stosowanie si¢ do wszystkich uzgodnien dotyczacych realizacji umowy, wykonanie wszystkich
zawartych w nich wskazéwek, zalecen oraz obowiazkdw,

— Zorganizowanie niezbednych préb, badan i odbiordw oraz ewentualnego uzupeknienia dokumentacji
odbiorczej dla zakresu robdt objetych umowa,

—  Stosowanie przy realizacji robét sprzetu posiadajacego stosowne parametry,

- Dopuszczenie do uzytkowania (jezeli s wymagane),

— Zachowanie i przestrzeganie warunkéw i przepiséw BHP i Ppoz.,

~ Pozostale obowigzki Wykonawcy objete ceng ofertows,

- Wszystkie elementy objete umowa nalezy wykonaé zgodnie z obowigzujgcymi normami i
przepisami prawa.

Pytanie nr 2:
Prosimy o doprecyzowanie czy zgodnie ze schematem podpigcie wezownicy wraz z pozostatymi elementami
Jak pompa, armatura, rury, jest dodatkowa opcja, czyli nie prace te nie s3 objete przedmiotem zaméwienia.

Odpowiedz:
W zakresie Wykonawcy jest dostawa wraz z montazem kompletnej instalacji solarnej.

Pytanie nr 3;
Prosimy o podanie ilosci instalacji kolektoréw stonecznych wymaganych do podtaczenia do monitoringu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga podlaczenia wszystkich 5 instalacji solarnych do podiaczanie do monitoringu.

Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie odpowiedniego dostgpu sieci Internetowej dla podiaczenia
instalacji kolektoréw stonecznych do monitoringu, lezy po stronie Mieszkarica.

Odpowiedz:
Zapewnienie odpowiedniego dostgpu sieci Internetowej dla podlaczenia instalacji kolektorow stonecznych
do monitoringu, lezy po stronie Mieszkanca.

Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, ze montaz i dostawa grzatki dla instalacji solarnych nie jest objety przedmiotem
zamowienia.
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Odpowiedz:
Wykonawca zobowigzany jest do zaprojektowania i montazu kompletnej instalacji.

Pytanie nr 6:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga reduktora cisnienia w kazdej instalacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga reduktora ci$nienia w kazdej instalacji.

Pytanie nr 7:
Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma wbudowang pamigé nie ma obowigzku montowania
dodatkowej kastry pamieci SD lub micro SD.

Odpowiedz:

W momencie gdy sterownik bedzie miat wbudowana pamig¢ nie ma obowigzku montowania kastry pamigci
SD lub micro SD z tym, ze wbudowana pamie¢ powinna zaspokoi¢ wymagania sterownika co do zapisu.
Zamawiajacy nie moze doprowadzié do sytuacji, ze pamig¢ wbudowana nie bgdzie na tyle pojemna by
zapisa¢ dane z instalacji.

Pytanie nr 8:
Prosimy o potwierdzenie, ze¢ w przypadku montazu instalacji na gruncie to po stronie Beneficjenta lezy
przygotowanie podtoza, wykopy i obcigzenia dla konstrukcji zgodnie z zaleceniami Wykonawcy.

Odpowiedz:
Przygotowanie podtoza lezy po stronie Wykonawcy. Zamowienie prowadzone jest w formule zaprojektuj i
wybuduj. Wykonawca zobowigzany jest do zaprojektowania instalacji i skosztorysowania jej do wykonania.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie systemowego rurociggu solarnego z rurg
przewodows ze stali nierdzewnej DN16 w izolacji PES o grubosci min. 13 mm oraz parametrem lambda
0,035 W/(mK) w temp 0°C oraz wytrzymatosci temperaturowej 150stC, zabezpieczonej w specjalnym
placzu ochronnym chroniacym przed UV oraz zgrzewanej na kazdym koficu termo kurczem
zabezpieczajacym przed dostawaniem si¢ wilgoci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 10:
Prosimy o potwierdzenie, ze w razie konieczno$ci poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym
uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

W przypadku koniecznoéci poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii
kominiarskiej lezy po stronie Beneficjenta.

*Pytania dotyczace pomp ciepla :*

Pytanie nrl:
Prosimy o podanie ilo$ci instalacji pomp ciepla wymaganych do podtaczenia do monitoringu.
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Odpowiedz:

Do monitoringu parametrow pracy instalacji pompy ciepta projektuje si¢ licznik ciepta bezposrednio
polgczony z instalacjg posiadajgcy mozliwos¢ zdalnej transmisji danych. System monitoringu musi
umozliwia¢ transmisj¢ danych (WAN, WLAN lub GSM) za posrednictwem sieci internetowej, a takze
umozliwia¢ staly nadzér pracy pompy ciepta. Minimalny zakres przekazywanych danych:e Ilogé
wyprodukowanej energii cieplnej, ® informacje o awariach. Nalezy podtaczyé wszystkie 11 szt. pomp ciepla
do monitoringu.

Pytanie nr 2:
Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie odpowiedniego dostepu sieci Internetowej dla podiaczenia
instalacji pomp ciepta do monitoringu, lezy po stronie Mieszkanca.

Odpowiedz:
Zapewnienie odpowiedniego dostgpu sieci Internetowej dla podlaczenia instalacji pomp ciepta do
monitoringu, lezy po stronie Mieszkarica.

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, ze montaz i dostawa grzatki dla instalacji pompy ciepta nie jest objety
przedmiotem zamdwienia.

Odpowiedz:
Montaz i dostawa grzatki dla instalacji pompy ciepla jest objety przedmiotem zaméwienia.

Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie ze wykonanie instalacji uziemiajacej dla instalacji pomp ciepta lezy w obowigzku
Wiasciciela budynku u ktérego montowana jest dana instalacja.

Odpowiedz:

W przypadku, gdy na dachu budynku znajduje si¢ instalacja odgromowa nalezy ja dostosowaé do
zabudowanej konstrukcji wsporczej moduléw PV oraz samych moduléw PV. Ramki moduléw PV oraz
konstrukcja wsporcza musi zosta¢ objeta systemem uziemionych polaczen wyréwnawczych. W przypadku
gdy budynek nie posiada skutecznego uziemienia jego wykonanie nalezy do zadan wykonawcy.

Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, ze obowiazkiem Beneficjenta jest Zapewnienie odbioru i odprowadzenia skroplin
z pompy do kanalizacji.

Odpowiedz:
Obowigzkiem Beneficjenta jest Zapewnienie odbioru i odprowadzenia skroplin z pompy do kanalizacji.

Pytanie nr 6:
Prosimy o potwierdzenie, ze podlaczenie gérnej wezownicy zasobnika pompy ciepla lezy po stronie
Wiasciciela budynku, u ktérego montowana jest dana instalacja.

Odpowiedz:
Podtaczenie gornej wezownicy zasobnika pompy ciepla lezy po stronie Wykonawey.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiajacy dopuszcza w przypadku instalacji z pompami ciepla zastosowanie rur wielowarstwowych

typu PEX faczonych na zasadzie ztaczek zaciskowych oraz rur PP tgczonych przez zgrzewanie,

Odpowiedz:
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Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 8:
Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie mediéw do pomieszczenia montazu pomy ciepta lezy po stronie
Beneficjenta.

Odpowiedz:

ZamoOwienie prowadzone jest w formule zaprojektuj i wybuduj. Przed przystgpieniem do montazu
Wykonawca zobowigzany jest do wykonania projektu realizacji montazu pompy ciepla pod wskazang
lokalizacja. Z dokumentacji projektowo — kosztorysowej musi wynikaé z jakich elementéw bedzie skiadata
sig instalacja pompy ciepta. Przedmiotem projektu jest projekt techniczny instalacji pompy ciepla do c.o. i
c.w.u. wraz z niezbedna automatyks i hydraulikg. Pompy ciepta wykorzystywaé bgda energie cieplng do
produkcji cieptej wody uzytkowej iogrzewania indywidualnych gospodarstw domowych. Zakres prac
montazowych to dostawa fabrycznie nowych i nieuzywanych elementéw sktadowych instalacji pompy ciepta
przeznaczonej do pracy na cele centralnego ogrzewania i przygotowania cieptej wody uzytkowej wraz z
montazem urzadzenia i uruchomieniem tak aby Beneficjent ostateczny otrzymat urzadzenie gotowe do pracy.

Dziatajac na podstawie art. 137 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2029 r. Prawo
zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z pézn. Zm) — dalej ustawg Zamawiajacy
Gmina Szydtowiec dokonuje zmiany SWZ, a mianowicie przedtuza si¢ termin skladania i otwarcia
ofert , a tym samym zmianie ulegaja zapisy Rozdzialu 8 pkt:

8.1 Oferte wraz z dokumentami, o ktérych mowa w Rozdziale 5 nalezy zlozy¢ w terminie do dnia
4 maja 2021 r. do godziny 12:00 za posrednictwem Formularza do zloZenia, oferty dost¢pnego na
ePUAP i udostepnionych rowniez na miniPortalu.

8.2 Otwarcie ofert nastapi w dniu 4 maja 2021 r. o godzinie 13:00 w siedzibie Zamawiajacego
w Urzedzie Miejskim w Szydlowcu Plac Rynek Wielki 1, pok. Nr 12.

Powyzsze zmiany powoduja zmiang terminu zwigzania oferta:

W rozdziale 9 pkt 9.1 Wykonawea jest zwigzany ofertg przez okres 90 dni przy czym pierwszym dniem
terminu zwiazania ofertg jest dziefi, w ktérym uptywa termin skladania ofert tj. do dnia 1 sierpnia 2021 r.

Powyzsza zmiana SWZ powoduje zmiane tresci ogloszenia o zamoéwieniu nr 2021/S 058-145972
opublikowanego w witrynie TED: https:/ted.curopa.cu/udl?uri=TED:NOTICE:145972-
2021: TEXT:PL:HTML&tabld=(0 oraz zmiany postepowania o identyfikatorze : de28d2b9-
ec1b-426b-9b28-cedae5c73c52 opublikowanego na https://miniportal.uzp.gov.pl

Przygotowala: Anna Nowocien
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